PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4979/2022

Assunto: Instalação de lâmpadas de LED em postes da Rua Helgoland, no Bairro Cidade Jardim.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de lâmpadas de LED em

postes da Rua Helgoland, no Bairro Cidade Jardim.

Objetiva-se a instalação de lâmpadas de LED em todos os postes dessa

rua, considerando a necessidade dessa melhoria; porém, caso atender à totalidade não

seja possível no momento, solicitamos que a benfeitoria ocorra em alguns postes da

mencionada localidade, conforme estão ocorrendo em outras ruas e bairros da cidade.

Conforme relatado por moradores dessa região e confirmado através de

visita in loco, constatou-se que há baixa intensidade de luz na via, ocasionando apreensão

aos moradores quando anoitece.

Os munícipes reivindicam atenção especial ao presente pedido a fim de

garantir segurança e tranquilidade a todos, considerando que as lâmpadas de LED

proporcionam alta capacidade de iluminação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado